
lv 

                   USTP-0025-BP-11 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

ULTRASTOP LĪDZEKLIS PRET AIZSVĪDUMU 
15 ml aerosols 

25 ml pudelīte ar pipeti 

ĪPAŠĪBAS  

ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu ir dzidrs, bezkrāsainas šķidrums, kas satur virsmaktīvo vielu 

kombināciju spirta un ūdens matricas struktūrā (etanols, attīrīts ūdens, < 5 % virsmaktīvas vielas). 

Medicīniska ierīce ir pieejams tirdzniecības formas: 

• ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu, 15 ml aerosols 

• ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu, 25 ml pudelīte ar pipeti 

IZMANTOŠANAS MĒRĶIS 

ULTRASTOP ir līdzeklis pret aizsvīdumu medicīniskiem optiskajiem instrumentiem. 

Virsmaktīvo vielu īpašā kombinācija uz apstrādājamajām virsmām izveido dzidru un caurspīdīgu slāni. Šī 

īpaši plānā plēve nodrošina, ka tiek novērsta kondensāta tvaika izraisītu pilienu veidošanās un attiecīgi 

arī novērš virsmu aizsvīšanu. 

ULTRASTOP var izmantot arī, lai samazinātu optisko briļļu vai medicīnisko aizsargbriļļu aizsvīšanu 

medicīnisko izmeklējumu vai ķirurģiskas iejaukšanās laikā.  

PIELIETOJUMA JOMAS 

ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu medicīniskiem izmeklējumu spoguļiem un medicīniskiem 

optiskajiem instrumentiem, ar kuriem nav jārīkojas stingri aseptiski. Lietošanas ilgums parasti ir mazāks 

par 60 minūtēm. 

ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu ir piemērots: 

• medicīniskajiem izmeklējumu spoguļiem (piem., Larynx un Epipharynx spoguļiem un dentālajiem 

spoguļiem) un endoskopu lēcām (it īpaši otolaringoloģijā, kā arī spoguļiem kolonoskopijā); 

• optiskajām brillēm un medicīniskajām aizsargbrillēm; 

• mikroskopu un citu medicīnisko optisko instrumentu lēcām un spoguļiem. 

IZMANTOŠANAS NORĀDES 

Ultrastop līdzeklis pret aizsvīdumu ir paredzēts lietošanai medicīnas darbiniekiem. 

• Šķīduma uzklāšana  

Nelielu daudzumu ULTRASTOP līdzekļa pret aizsvīdumu tieši vai, izmantojot ULTRASTOP samitrinātu 

bezplūksnu drānu, vienmērīgi uzklājiet uz sausas, tīras virsmas. Ļaujiet līdzeklim īsu brīdi iedarboties un 

pēc izgarošanas vajadzības gadījumā noslaukiet ar sausu, tīru bezplūksnu drānu.  

Pareizi izmantojot, ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu nesmērējas; tomēr, uzklājot pārāk biezā slānī, 

virsma var šķist nedaudz duļķaina. Tādā gadījumā ieteicams notīrīt virsmu ar destilētu ūdeni un atkārtoti 

apstrādāt virsmu, kā norādīts iepriekš.  

• Iedarbības ilgums un lietošanas daudzums 

Šķīduma iedarbības ilgums ir atkarīgs no izmantotajām iekārtām, izmeklējamā ķermeņa dobuma, lēcas 

notraipīšanas iespējām, un tādēļ var būt ļoti atšķirīgs. Ievērojot iepriekš minētās izmantošanas norādes, 

šķīdumu var pielietot tik bieži, cik tas nepieciešams medicīniskās iejaukšanās/izmeklējuma laikā. 

ĪPAŠĀS NORĀDES DROŠAI IZMANTOŠANAI 

• ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu ir piemērots izmantošanai uz stikla un plastmasas virsmām. 

Ja uz šiem materiāliem jau ir pārklājums vai šaubāties par materiāla noturību, lūdzu, vērsieties pie 

attiecīgā apstrādājamā priekšmeta ražotāja vai tirdzniecības pārstāvja. 

• ULTRASTOP līdzeklis pret aizsvīdumu satur augstprocentīgu spirtu (etanolu). Glabājiet atvērtās 

ULTRASTOP pudelītes vai ULTRASTOP samitrinātās drānas drošā attālumā no karstuma avotiem, 

lai nepieļautu šķīduma aizdegšanos. 

• Pipetes komplekta iesūkšanas caurulīte (25 ml pudelīte ar pipeti) ir izgatavota no dabiskā kaučuka, 

kas jutīgām personām var izraisīt alerģiskas reakcijas.  

ZIŅOŠANA PAR NOPIETNIEM GADĪJUMIEM 

Par jebkādiem nopietniem gadījumiem, kas notikuši pēc līdzekļa pret aizsvīdumu ULTRASTOP 

izmantošanas, ziņojiet ražotājam (e-pasts: pms@mono.co.at), kā arī savai atbildīgajai iestādei: 

Zāļu valsts aģentūra 

Jersikas iela 15, Riga, 1003 – LV, Tālr.: (+371) 67078424, e-pasts: info@zva.gov.lv, Tīmekļa vietne: 

http://www.zva.gov.lv/  

NORĀDĪJUMI PAR UZGLABĀŠANU 

• Neglabāt temperatūrā, kas augstāka par 25 °C. 

• Sargāt no gaismas!  

DERĪGUMA TERMIŅŠ  

Atbilstoši uzglabājot, ULTRASTOP ir derīgs līdz datumam, kas norādīts uz kartona iepakojuma un uz 

etiķetes. Derīguma beigu termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

Derīguma termiņš pēc atvēršanas: 

Pēc pudelītes pirmreizējās atvēršanas šķīdums jāizlieto 8 nedēļu laikā. 

CITA SVARĪGA INFORMĀCIJA 

Uz pudeles etiķetes un uz salokāmās kastītes norādīto simbolu nozīme: 

Noskenējiet QR kodu, kas redzams uz kartona iepakojuma, lai skatītu lietošanas instrukciju šādās 

valodās: bg/cs/da/de/el/en/es/et/fi/fr/hr/hu/it/lt/lv/nl/pl/pt/ro/sk/sl/sv. 

Ražotājs: MoNo chem-pharm Produkte GmbH, Leystraße 129, 1200 Vīne – AT  C 

  e-pasts: pms@mono.co.at  

Pārdošana: SIGMAPHARM Arzneimittel GmbH, Leystraße 129, 1200 Vīne – AT  

Informācijas sniegšanas datums: 2021. gada oktobris 

M Ražotājs   

 

Pārdošana 

 Medicīniska ierīce h Preces numurs   

g Partijas apzīmējums H Izlietot līdz   

s25
 Neglabāt temperatūrā, kas augstāka 

par 25 °C 
w Sargāt no gaismas 

 Ievērojiet lietošanas instrukciju! Y 
Uzmanību: skatīt “Īpašās norādes 
drošai izmantošanai” 

mailto:pms@mono.co.at
mailto:info@zva.gov.lv
http://www.zva.gov.lv/
mailto:pms@mono.co.at

